[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	12.01.2015
	                                                                             №
	88

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Сентябрьский

С целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в соответствие с Федеральными законами от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», от 21.07.2014     № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», учитывая результаты публичных слушаний от 15 декабря 2014 года,  Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:
1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский, согласно приложению.

2. Направить решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский»  на  государственную регистрацию в установленном порядке.

3. Опубликовать (обнародовать) решение в муниципальном средстве  массовой информации органов  местного самоуправления поселения  - бюллетене    «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 4 приложения к настоящему решению, который вступает  в силу с 01 марта 2015 года, подпункта  « б» пункта 12 приложения к настоящему решению, который вступает  в силу с 01 марта 2015 года.

Глава поселения                                                                                       А.В. Светлаков

	Приложение  к

решению  Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

	от
	12.01.2015
	№
	88

Изменения  и дополнения

в Устав  сельского поселения Сентябрьский
1) В статье 3:
а)    в наименовании после слова «значения» дополнить словом «сельского»;

б) абзац третий части 2 дополнить предложением следующего содержания: «Порядок заключения соглашений определяется решением Совета поселения  в соответствии с настоящим  уставом.»;

2) в статье 3.1.:
а) в наименовании слово «поселений» заменить на слова «сельского поселения»;

б) часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;

в) часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

3) дополнить статьей 3.2. следующего содержания:

« Статья 3.2. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

2. Уполномоченным органом по  осуществлению муниципального контроля является Администрация сельского поселения.

3. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»;

4) в статье 9:

а) в пункте 3 части 4 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
5) в статье 16:
а) часть 1  дополнить пунктом 11  следующего содержания:
«11) определение порядка утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселения»;

6) в статье 19:

а) в первом предложении слова «Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно в случае:» заменить на «1. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно в случае:»;
б) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Решение Совета поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;

7) в статье 22:
а) часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14)  в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

8) в статье 33:

а) в  первом подпункте части 1 после слова  «решения» дополнить словами «установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) часть 1 дополнить пятым подпунктом следующего содержания:

« - имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

в) часть 1.1. считать утратившей силу;

9) статью 35 изложить в следующей редакции:

« Статья 35. Бюджет муниципального образования

1. Бюджет поселения (местный бюджет) предназначен для исполнения расходных обязательств поселения.

2. Бюджет поселения разрабатывается и утверждается в форме муниципального правового акта представительного органа муниципального образования -  решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский.

3. Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения определяется настоящим уставом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

10) в статье 36:

а) в наименовании слово «Формирование» заменить словом «Составление»;

в)  в  части 1 слово «Формирование» заменить словом «Составление»;

11) в статье 37:

а) наименование  изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Рассмотрение и утверждение бюджета поселения»;

б) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Решение Совета депутатов об утверждении бюджета поселения подлежит официальному опубликованию.»;

12) в статье 38:
а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

 «Статья 38.  Исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением»;

б)  в части 3 после слова «исполнением» добавить слово   «, составления».